ĐẢNG BỘ TRƯỜNG THPT CHUYÊN NGUYỄN DU
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

CHI BỘ …

Số: …-NQ/CB..

Buôn Ma Thuột, ngày .. tháng ..  năm 20…
NGHỊ QUYẾT
Phiên họp Chi bộ tháng …/20….
I. Quán triệt các văn bản của Đảng cấp trên

- Chỉ thị, công văn, hướng dẫn ….
- Nghị quyết phiên họp BCH Đảng bộ tháng …/20…., số …- NQ/ĐU ngày .. tháng .. năm 20…. của Đảng ủy Trường THPT chuyên Nguyễn Du.

II. Kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết của chi bộ Tháng …./20......
Căn cứ Nghị quyết chi bộ tháng …./20….. (tháng trước), Chi bộ đã lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị hoàn thành nhiệm vụ kế hoạch, cụ thể như sau:

- Chỉ đạo tốt công tác chính trị tư tưởng trong toàn thể đảng viên, viên chức, nhân viên. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; tuyên truyền và tham gia các hoạt động…….

- ….. (Hồ sơ, thực hiện các quy chế CM, dân chủ…, tổ chức các hoạt động thi đua, truyên truyền, sơ tổng kết, phát triển đảng, thực hiện kế hoạch, xử lý công văn, bảo vệ chính trị nội bộ, an toàn trường học, thu, nộp đảng phí tháng …/20…. đầy đủ).
III. Lãnh đạo công tác tháng …../20……
1. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và công tác đảng

- Tiếp tục chỉ đạo tốt công tác chính trị tư tưởng trong toàn thể đảng viên, viên chức, nhân viên. Đẩy mạnh thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh (hồ sơ cuộc vận động của Chi bộ, cá nhân và tiến độ thực hiện); tuyên truyền kỷ niệm …………..; thi đua lập thành tích chào mừng……….
- Tổ chức thực hiện kế hoạch……; hoàn thành các loại hồ sơ nộp lên Đảng ủy, UBKT Đảng ủy ……

- Tổ chức kết nạp đảng viên mới cho đồng chí……; thẩm tra lý lịch kết nạp Đảng đối với quần chúng ………..;

- Nộp đảng phí tháng …/20….. theo quy định, quyết toán đảng phí (theo năm).
2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị

a) Công tác tổ chức cán bộ

- Những quy định, đề xuất tổ chức hoạt động của tổ chuyên môn, bổ nhiệm bổ sung, kế cận cán bộ cấp tổ CM theo chủ trương của Đảng ủy và kết luận của Lãnh đạo Trường;

- Triển khai kế hoạch các ngày lễ …… an toàn, vui tươi và tiết kiệm; kiểm tra nền nếp làm việc của viên chức, nhân viên ….,

- Thực hiện chế độ kiểm tra giám sát theo kế hoạch, tiến độ …
- Xử lý, lưu trữ công văn đi, đến an toàn, bảo mật, đúng quy định; hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị thực hiện việc xử lý văn bản đi, đến trên hệ thống quản lý văn bản theo quy định của tỉnh;

- Thực hiện tốt các hoạt động và các kế hoạch khác đã được phê duyệt của Nhà trường.
3. Lãnh đạo đoàn thể và công tác quốc phòng, an ninh

- Tăng cường công tác bảo vệ chính trị nội bộ, an ninh trường học, an toàn nơi làm việc, đặc biệt là thời gian trước, trong và sau lễ ……;

- Chỉ đạo đơn vị sắp xếp thiết bị dụng cụ làm việc ngăn nắp khoa học, vệ sinh sạch sẽ văn phòng, (Nếu tháng Tết niêm phong các phòng làm việc trước lúc về nghỉ Tết).

- Tổ Công đoàn, Đoàn TN lên kế hoạch chỉ đạo, động viên đoàn viên, lao động thi đua  …….
Nghị quyết được thông qua tại phiên sinh hoạt Chi bộ với biểu quyết nhất trí 100% (……/……) và quán triệt đến toàn thể giáo viên tổ CM. Chi bộ căn cứ Nghị quyết, lãnh đạo đơn vị, tổ chức đoàn thể hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị./.

Nơi nhận:
             T/M CHI BỘ

- Đảng ủy Trường;
                  BÍ THƯ

- Cấp ủy Chi bộ;

- Lưu Chi bộ.